



DET KONGELIGE  
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Eldreombudet  
Postboks 228 Skøyen  
0213 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

22/4792-9

16. mars 2023

## Statsbudsjettet 2023 – kap. 708 Eldreombudet - Tildelingsbrev

### 1. Innledning

Helse- og omsorgsdepartementet viser til at tildelingsbrev for 2023 er basert på Stortingets budsjettvedtak for 2023, jf. Prop. 1 S (2022–2023) og Innst. 11 S (2022-2023).

Tildelingsbrevet gjør rede for Eldreombudets økonomiske rammer og beskriver fullmakter, mål og rapporteringskrav for 2023. Videre redegjør departementet for de rapporteringskrav som gjelder for Eldreombudet i 2023.

Stortinget har gitt tilslutning til regjeringens budsjettforslag og vedtatt nedleggelse av Eldreombudet med virkning fra 1. juli 2023, i tråd med det som ble varslet i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2022, jf. Prop. 115 S (2021-2022) og Innst. 450 S (2021-2022). Det vises til at Eldreombudet er orientert om saken og til tidligere dialog om konsekvensene en nedleggelse innebærer for personalforhold, avtaler og forpliktelser.

### 2. Ombudets samfunnsoppdrag – i lys av vedtak om avvikling

Innledningsvis vil departementet understreke at gitt situasjonen hvor Eldreombudet er vedtatt avvirket med virkning fra 1. juli 2023, jf. Prop. 1 S, gis ombudet fleksibilitet til å gjøre hensiktsmessige prioriteringer av sitt mandat i avviklingsperioden, til å fase ned aktivitet og tilpasse oppgavene til bemanningssituasjonen. Det legges til grunn at ombudet vil konsentrere seg om avvikling, og ikke sette i gang nye utviklingsoppgaver og prosjekter som går utover 1. juli 2023 i denne fasen.

For øvrig vises til lov 19. juni 2020 nr. 80 om Eldreombudet (eldreombudsloven), hvor det framgår at Eldreombudet på alle samfunnsområder skal arbeide for å fremme eldres interesser og behov overfor det offentlige og private. Ombudet skal følge med på utviklingen i

Postadresse  
Postboks 8011 Dep  
0030 Oslo  
postmottak@hod.dep.no

Kontoradresse  
Teatergt. 9  
www.hod.dep.no

Telefon\*  
22 24 90 90  
Org.nr.  
983 887 406

Avdeling  
Folkehelseavdelingen

Saksbehandler  
Georg Øvland  
22 24 84 86

eldres situasjon. Eldreombudet skal foreslå tiltak som kan styrke eldres interesser og løse eller forebygge utfordringer for eldre i samfunnet. Dette gir Eldreombudet både en pådriverrolle og en følge med-rolle.

### 3. Økonomiske rammer

Eldreombudet tildeles følgende midler i 2023:

#### Kap. 708 Eldreombudet

Post	Betegnelse	Bevilgning
01.1	Lønn og godtgjørelser	
01.2	Varer og tjenester	
	Sum kap. 708	5 817

(Beløp i 1 000kr)

Sammenlignet med saldert budsjett 2022 er bevilgningen redusert med 5 mill. kroner som følge av planlagt avvikling av virksomheten fra 1. juli 2023.

Departementet viser til Eldreombudets søknad om overførte midler fra 2022 til 2023. Eldreombudet tildeles 492 000 kroner i overførte midler fra 2022 over kap. 708, post 01.

Samlet tildeling til Eldreombudet i 2023 utgjør 6 309 000 kroner.

### 4. Fullmakter

Gitt at ombudet skal avvikles, forutsettes det at Eldreombudet ikke inngår nye avtaler eller foretar nye ansettelses som vil forplikte Helse- og omsorgsdepartementet etter 1. juli 2023.

### 5. Andre føringer

#### 5.1. Avvikling

Eldreombudet skal bistå i oppgaver som skal gjøres for å avvikle virksomheten på en god måte. Det vises til [Sjekkliste for oppstart og opphør av statlige virksomheter](#) fra Direktoratet for forvaltning og økonomistyring som gir oversikt over ulike oppgaver som skal gjøres. Helse- og omsorgsdepartementet vil følge prosessen med avvikling tett.

#### 5.2. Regjeringens fellesføringer

Regjeringen har vedtatt følgende fellesføringer for statlige virksomheter i 2023. Eldreombudet skal i oppfølging av føringene se disse i sammenheng med Stortingets vedtaket om avvikling og gi prioritet til arbeidet med forsvarlig avvikling av virksomheten. Rapporteringen på føringene kan derfor holdes på et minimumsnivå og skal fokusere på de nevnte måltallene. De fremadskuende elementene i føringene anses ikke å være relevante for Eldreombudet og stilles det ikke krav om rapportering på.

### 1. Lærlinger skal stå i et rimelig forhold til virksomhetens størrelse

«Statlege verksemder skal ha lærlingar knytte til seg der talet på lærlingar skal stå i eit høveleg forhold til verksemdas storleik. Verksemder med meir enn 75 tilsette skal til eikvar tid ha minst ein lærling, og større verksemder bør ha ambisjon om fleire enn ein lærling. Verksemda skal også kvart år vurdere om det er mogeleg å tilby opplæring i nye lærefag og om talet på lærlingar kan aukast. Alle statlege verksemder skal knyte seg til opplæringskontoret OK stat eller eit anna opplæringskontor. I tillegg ber vi om at verksemda arbeider for å ta imot studentar i praksis i tråd med intensjonane i arbeidslivsrelevansmeldinga.

I årsrapporten for 2023 skal verksemda rapportere følgjande: Talet på lærlingar, om det er vurdert å auke talet på lærlingar og eventuelt innafor kva for fag samt kva for opplæringskontor verksemda er tilknytt. Verksemda skal også rapportere på arbeidet med å ta imot studentar i praksis. Verksemder som ikkje har oppfylt krava, må gjere greie for årsaka til dette og for kva dei har gjort for å oppfylle krava.»

### 2. Redusere konsulentbruken

«Arbeidet med effektivisering utgjer ein integrert del av den ordinære styringsdialogen mellom departement og verksemd og fylgjer dei allmenne prinsippa for styring i staten. Verksemda skal arbeide for å redusere konsulentbruken på område der det ligg til rette for å nytte interne ressursar og kompetanse. Utover informasjons- og haldningskampanjar skal tenester frå kommunikasjonsbransjen som hovudregel ikkje nyttast.

Verksemda skal i årsrapporten for 2023 rapportere om konsulentbruken, under dette om iverksette tiltak og konkrete resultat i arbeidet med å fylgje opp fellesføringa. Dersom det er fagområde og/eller kompetanseområde i verksemda der ein nyttar konsulentar i særleg grad, skal bakgrunnen for dette omtalast nærare. Verksemda skal som ein del av rapporteringa også gje ein overordna omtale av ev. kjøp av konsulenttenester frå kommunikasjonsbransjen (alle typar kommunikasjonstenester) i 2023 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tenester.»

### 3. Verksemdene skal vurdere moglegheitene for desentralisert arbeid og leggje til rette for dette der det er føremålstenleg.

«Verksemda skal vurdere kva mogelegheit ho har for auka bruk av desentralisert arbeid, med det formål å oppnå meir desentralisering av statlege arbeidsplassar og styrke lokale fagmiljø, som kan gje distriktpolitisk vinst. Dette vil vere særskilt aktuelt i samband med utlysing av stillingar, men kan også vere aktuelt for allereie tilsette som ynskjer dette. Slikt desentralisert arbeid bør fortrinnsvis kombinerast med høve til å tilhøyra eit lokalt kontorfellesskap der det er tilgjengeleg. Dersom auka bruk av desentralisert arbeid ikkje let seg gjennomføre i verksemda, skal dette grunngjevast særskilt. Døme på dette vil vere dersom det medfører at verksemda ikkje kan levere godt på sine hovudoppgåver. Verksemdas leiing har ansvar for å leggje rammene rundt korleis auka bruk av desentralisert

arbeid skal gjennomførast i si verksemd etter drøfting med tilsette og deira organisasjonar. Dette må gjerast ut frå juridisk rammeverk, arbeidsfelt, oppgåver og kompetansebehov.

Verksemda skal i årsrapporten gjere greie for si vurdering av moglegheitene for desentralisert arbeid, omfang og bruk av desentralisert arbeid i verksemda og erfaringane med dette. Dersom verksemda ikkje har hatt auke i desentralisert arbeid eller dersom bruken har gått ned, skal det særskilt gjerast greie for årsakene til dette. Departementa skal samanfatte rapportane frå sine verksemder. Kommunal- og distriktsdepartementet skal på grunnlag av desse gjere ei samla vurdering av erfaringar med slikt desentralisert arbeid i statlege verksemder.»

## 6. Oversikt over oppgaver og frister

### Styringskalender

2023	15. mars	Siste frist for oversendelse av årsrapport for 2022	Virksomheten	R-115 fra Finansdepartementet
2023	Mars-april	Gjennomføring av vårens ordinære etatsstyringsmøte.	Etatsstyrende avdeling	Årsrapport og regnskap skal behandles.
2023	30. juni	Ferdigstille årsrapport for 2023.	Virksomheten	R-115 fra Finansdepartementet.

Departementet vil komme tilbake til ferdigstilling av regnskapet for 2023.

Eldreombudet skal uten unødig opphold varsle departementet når det blir kjent med vesentlige avvik på eget ansvarsområde, eller når det blir kjent med vesentlige forhold som er av betydning for ombudets samlede måloppnåelse.

Med hilsen

Elin Anglevik (e.f.)  
avdelingsdirektør

Georg Øvland  
førstekonsulent

*Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer*

Kopi

Riksrevisjonen